

Id:09FEC71A4120FF81

Termo de Homologação de Processo Licitatório

São Raimundo Nonato

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 023/2023 - Processo N° 059/2023

A Autoridade Competente da(o) São Raimundo Nonato, Sr.(a) Carmelita de Castro Silva, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/21), após exame e deliberação do processo administrativo N° 059/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 023/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITACÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MORTALHA, ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	450 Unidade(s)
Marca:	MILENIUM
Valor Unitário:	R\$ 32,00
Valor Total:	R\$ 14.400,00
Participante Vencedor:	M ALVES R LTDA
CNPJ / CPF:	09.471.606/0001-80
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 14.400,00

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	SERVIÇOS FUNERAL (TANATOPRAXIA, ORNAMENTAÇÃO, EDREDON EVÉU), ITEM DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO
Quantidade:	450 Unidade(s)
Marca:	TANART
Valor Unitário:	R\$ 300,00
Valor Total:	R\$ 135.000,00
Participante Vencedor:	PAX TERESINA LTDA
CNPJ / CPF:	38.202.293/0001-62
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 135.000,00

Página 1 de 5

Número do Lote: 3	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TRANSLADO, ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	20.000 KM/rodado(s)
Marca:	CHEVROLET-S10
Valor Unitário:	R\$ 0,90
Valor Total:	R\$ 18.000,00
Participante Vencedor:	PAX TERESINA LTDA
CNPJ / CPF:	38.202.293/0001-62
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 18.000,00

Número do Lote: 4	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	URNA FUNERÁRIA SIMPLES, MED. 0,60 M ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	IMATEL/MADEFERRO
Valor Unitário:	R\$ 150,00
Valor Total:	R\$ 2.250,00
Participante Vencedor:	PAX TERESINA LTDA
CNPJ / CPF:	38.202.293/0001-62
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.250,00

Número do Lote: 5	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	URNA-FUNERARIA SIMPLES, MED. 0,80M ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	IMATEL/MADEFERRO
Valor Unitário:	R\$ 150,00
Valor Total:	R\$ 2.250,00
Participante Vencedor:	PAX TERESINA LTDA
CNPJ / CPF:	38.202.293/0001-62
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.250,00

Página 2 de 5

Número do Lote: 6	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	URNA-FUNERARIA SIMPLES, MED. 1,20M ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	SANTA RITA
Valor Unitário:	R\$ 235,00
Valor Total:	R\$ 4.700,00
Participante Vencedor:	M ALVES R LTDA
CNPJ / CPF:	09.471.606/0001-80
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 4.700,00

Número do Lote: 7	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	URNA-FUNERARIA SIMPLES, MED. 1,40M ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	SANTA RITA
Valor Unitário:	R\$ 413,00
Valor Total:	R\$ 16.520,00
Participante Vencedor:	M ALVES R LTDA
CNPJ / CPF:	09.471.606/0001-80
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 16.520,00

Número do Lote: 8	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	URNA-FUNERARIA SIMPLES, MED. 1,75M , ITEM DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO.
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	SANTA RITA
Valor Unitário:	R\$ 300,00
Valor Total:	R\$ 30.000,00
Participante Vencedor:	M ALVES R LTDA
CNPJ / CPF:	09.471.606/0001-80
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 30.000,00

Página 3 de 5

Número do Lote: 9	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	URNA-FUNERARIA SIMPLES, MED. 1,90M, ITEM DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO.
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	SANTA RITA
Valor Unitário:	R\$ 305,00
Valor Total:	R\$ 30.500,00
Participante Vencedor:	M ALVES R LTDA
CNPJ / CPF:	09.471.606/0001-80
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 30.500,00

Número do Lote: 10	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	URNA-FUNERARIA SIMPLES, MED. 2,10 M ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	IMATEL/MADEFERRO
Valor Unitário:	R\$ 302,00
Valor Total:	R\$ 9.060,00
Participante Vencedor:	PAX TERESINA LTDA
CNPJ / CPF:	38.202.293/0001-62
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 9.060,00

Número do Lote: 11	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	URNA-FUNERARIA SIMPLES, G, MED. 1,90M, ITEM DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO.
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	Madeferro
Valor Unitário:	R\$ 799,90
Valor Total:	R\$ 79.990,00
Participante Vencedor:	R GONCALVES SERVICOS FUNERARIOS LTDA
CNPJ / CPF:	37.121.858/0001-50
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 79.990,00

Página 4 de 5

(Continua na próxima página)

Termo de Homologação de Processo Licitatório

São Raimundo Nonato

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 023/2023 - Processo N° 059/2023

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	URNA-FUNERARIA SIMPLES, GG MED, 1,90M ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	IMATEL/MADEFERRO
Valor Unitário:	R\$ 299,00
Valor Total:	R\$ 8.970,00
Participante Vencedor:	PAX TERESINA LTDA
CNPJ / CPF:	38.202.293/0001-62
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 8.970,00

São Raimundo Nonato - PI, 15 de Junho de 2023 as 12 horas e 45 minutos

Assinatura _____

Carmelita de Castro Silva,

Promotor: São Raimundo Nonato,

Unidade de Compra: São Raimundo Nonato

Página 5 de 5

Id:0F8BDCFB748FF75**Termo de Adjudicação de Processo Licitatório**

São Raimundo Nonato

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 023/2023 - Processo N° 059/2023

O(A) Pregoeiro / Agente de contratação da(o) São Raimundo Nonato, Sr.(a) Paulo Sergio de Negreiros, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/21), após exame e deliberação do processo administrativo N° 059/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 023/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMMET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:**Número do Lote: 1**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MORTALHA, ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	450 Unidade(s)
Marca:	MILENIUM
Valor Unitário:	R\$ 32,00
Valor Total:	R\$ 14.400,00
Participante Vencedor:	M ALVES R LTDA
CNPJ / CPF:	09.471.606/0001-80
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 14.400,00

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	SERVIÇOS FUNERAL (TANATOPRAXIA, ORNAMENTAÇÃO, EDREDON EVÉU), ITEM DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO
Quantidade:	450 Unidade(s)
Marca:	TANART
Valor Unitário:	R\$ 300,00
Valor Total:	R\$ 135.000,00
Participante Vencedor:	PAX TERESINA LTDA
CNPJ / CPF:	38.202.293/0001-62
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 135.000,00

Página 1 de 5

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TRANSLADO, ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	20.000 KMRodado(s)
Marca:	CHEVROLET-S10
Valor Unitário:	R\$ 0,90
Valor Total:	R\$ 18.000,00
Participante Vencedor:	PAX TERESINA LTDA
CNPJ / CPF:	38.202.293/0001-62
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 18.000,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	URNA FUNARÁRIA SIMPLES, MED. 0,60 M ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	IMATEL/MADEFERRO
Valor Unitário:	R\$ 150,00
Valor Total:	R\$ 2.250,00
Participante Vencedor:	PAX TERESINA LTDA
CNPJ / CPF:	38.202.293/0001-62
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.250,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	URNA-FUNERARIA SIMPLES, MED. 0,80M ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	IMATEL/MADEFERRO
Valor Unitário:	R\$ 150,00
Valor Total:	R\$ 2.250,00
Participante Vencedor:	PAX TERESINA LTDA
CNPJ / CPF:	38.202.293/0001-62
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.250,00

Página 2 de 5

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	URNA-FUNERARIA SIMPLES, MED. 1,20M ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	SANTA RITA
Valor Unitário:	R\$ 235,00
Valor Total:	R\$ 4.700,00
Participante Vencedor:	M ALVES R LTDA
CNPJ / CPF:	09.471.606/0001-80
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 4.700,00

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	URNA-FUNERARIA SIMPLES, MED. 1,40M ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	SANTA RITA
Valor Unitário:	R\$ 413,00
Valor Total:	R\$ 16.520,00
Participante Vencedor:	M ALVES R LTDA
CNPJ / CPF:	09.471.606/0001-80
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 16.520,00

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	URNA-FUNERARIA SIMPLES, MED. 1,75M , ITEM DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO.
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	SANTA RITA
Valor Unitário:	R\$ 300,00
Valor Total:	R\$ 30.000,00
Participante Vencedor:	M ALVES R LTDA
CNPJ / CPF:	09.471.606/0001-80
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 30.000,00

Página 3 de 5

(Continua na próxima página)